



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 07 marca 2022 r.

Poz. 1484

SPRAWOZDANIE STAROSTY KŁOBUCKIEGO

z dnia 4 stycznia 2022 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego za 2021 rok

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Starosta Kłobucki składa coroczne sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kłobuckiego.

Niniejsze sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

W ramach ustawowych zadań i kompetencji, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w 2021 roku realizowała zadania określone w ustawach dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W 2021 r. Komisja spotkała się trzykrotnie w dniach 18 marca, 09 czerwca i 29 października, natomiast 20 września odbyła się Komisja wyjazdowa, która dokonała przeglądu miejsc szczególnie niebezpiecznych na drogach powiatowych i wojewódzkich oraz w poszczególnych miejscowościach w celu zapoznania się z wykonywanymi lub planowanymi inwestycjami drogowymi.

Na spotkaniu w dniu 18 marca 2021 r. Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2020 r. przyjęła plan pracy na 2021 r. zapoznała się ze sprawozdaniem z realizacji zadań ujętych w programie "Razem Bezpieczniej" i informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kłobuckiego za 2020 r. Zapoznano się również z oceną stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w powiecie kłobuckim w 2020 r. i informacją Komendanta Powiatowego PSP w Kłobucku o stanie bezpieczeństwa powiatu.

Kolejne spotkanie w dniu 09 czerwca 2021 r. poświęcone było zagadnieniom związanym ze zbliżającym się okresem wakacyjnym. Omówiono przygotowanie właściwych służb i instytucji do wzmożonego ruchu pielgrzymkowego i turystycznego oraz akcję "Bezpieczne wakacje 2021". Komisja zapoznała się także ze sprawozdaniem z programu "Razem Bezpieczniej". Ponadto omówiono aktualną sytuację epidemiologiczną w związku z pandemią koronawirusa na terenie powiatu kłobuckiego i postępowania dotyczące usuwania rannych i martwych zwierząt na terenie powiatu kłobuckiego.

Realizując plan pracy Komisji w dniu 29 października 2021 r. odbyło się kolejne posiedzenie na którym przedstawiono sprawozdanie z realizacji programu "Razem Bezpieczniej" i omówiono przygotowanie służb do akcji zima 2021/2022. Omówiono realizację wniosków z wyjazdowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z dnia 20 września 2021 r. Zatwierdzono plan pracy Komisji na 2022 r. oraz przyjęto do realizacji Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026. Program ten został przyjęty Uchwałą Nr 190/XXII/2021 Rady Powiatu Kłobuckiego z dnia 15 listopada 2021 r. Przedstawiony program jest kontynuacją już realizowanego programu "Razem Bezpieczniej".

Należy stwierdzić, że w ramach rządowego programu "Razem Bezpieczniej", Komenda Powiatowa Policji w Kłobucku zrealizowała w 2021 r. m.in. następujące działania prewencyjne:

- policjanci z KPP w Kłobucku wspólnie ze strażakami z Komendy Powiatowej PSP w Kłobucku promowali kampanię "Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa". Głównym celem kampanii było zmniejszenie liczby ofiar pożarów i zatruciu tlenkiem węgla w mieszkaniach oraz domach jednorodzinnych,
- kłobucka drogówka prowadziła działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa pieszych. Kontrole prowadzone były w rejonach, gdzie najczęściej dochodzi do zdarzeń z udziałem pieszych. Policjanci rozdawali elementy odblaskowe niechronionym uczestnikom ruchu drogowego,
- profilaktyk społeczny kłobuckiej komendy odwiedził seniorów w zakładzie fizjoterapii w Kłobucku, podczas prowadzonej prelekcji ostrzegał przed przestępcami oszukującymi osoby starsze metodami na tzw. "wnuczka" czy też "na policjanta". Nie zabrakło również informacji na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz korzyści wynikających z funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa,
- policjanci zajmujący się profilaktyką odwiedzali szkoły i przedszkola, gdzie promowali bezpieczeństwo przed okresem wakacyjnym. w ich działania włączyli się również dzielnicowi oraz policjanci z ruchu drogowego,
- w czerwcu odbył się egzamin na kartę rowerową, podczas egzaminu policjanci przypomnieli podstawowe zasady bezpieczeństwa na drodze oraz poinformowali, że zgodnie z nowymi przepisami drogowymi, karta rowerowa uprawnia do korzystania również z hulajnogi czy deskorolki elektrycznej,
- policjanci z ruchu drogowego włączyli się do akcji informacyjno-edukacyjnej pn. "Dla każdego jest miejsce na drodze",
- przed rozpoczęciem sezonu kąpielowego kłobuccy mundurowi zorganizowali spotkanie z przedstawicielami Państwowej Straży Rybackiej oraz Społecznej Straży Rybackiej. Tematem przewodnim było szeroko rozumiane bezpieczeństwo nad wodą oraz omówienie wspólnych działań dotyczących zwalczania nielegalnego połowu ryb,
- pozyskano nowy "Rowerowy Tor Przeszkód", ten profilaktyczny zestaw doskonale sprawdza się do nauki i doskonalenia techniki jazdy na rowerze,
- policjanci z kłobuckiej drogówki zabezpieczali rajd rowerowy zorganizowany w ramach charytatywnej imprezy "Nasza Nadzieja",
- ponadto w omawianym okresie policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego regularnie i systematycznie prowadzili działania ukierunkowane na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym: Prędkość, Smog, NURD (Niechronieni Uczestnicy Ruchu Drogowego) oraz Bezpieczne skrzyżowanie i Bezpieczny pieszy.

Realizując zadania programu "Razem Bezpieczniej" w 2021 r. Powiatowy Zarząd Dróg w Kłobucku wykonał m.in.:

- na bieżąco usuwano pojawiające się na drogach ubytki w nawierzchni jezdni, napraw dokonywano za pomocą mas bitumicznych do stosowania na zimno,
- systematycznie usuwano gałęzie obłamane wskutek silnych powiewów wiatru, leżące na jezdni lub w granicach pasa drogowego stwarzające zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego,
- przeprowadzone zostało pozimowe oczyszczanie nawierzchni jezdni i chodników z piasku o łącznej pow. 15.550 m² oraz oczyszczono 611 szt. wypustów ulicznych,
- udrożniono przepusty drogowe i wykonano czyszczenie rowów w pasach dróg wojewódzkich i powiatowych,
- wykonano mechaniczne koszenie poboczy, skarp i przeciwskarp rowów w ciągu dróg powiatowych,
- wprowadzono projekt stałej organizacji ruchu w ciągu drogi wojewódzkiej 494 poprzez zmianę lokalizacji przejścia dla pieszych w miejscowości Panki,
- rozpoczęto realizację wniosków wynikłych z wyjazdowego spotkania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Kłobuckiego,

- w ramach przygotowania do zimowego utrzymania dróg wojewódzkich i powiatowych dokonano przeglądu urządzeń drogowych, w szczególności funkcjonowanie odwodnienia dróg i mostów. Uzupełniane są na bieżąco oznakowania miejsc częstego występowania oszronienia jezdni i gołoledzi, określono miejsca ustawienia zasłon przeciwnieźnych przy drogach, sporządzono wykazy dróg wg. standardów zimowego utrzymania, wytyczono optymalne trasy przejazdów pługów i piaskarek,
- w omawianym okresie sukcesywnie uzupełniano oznakowanie dróg powiatowych i wojewódzkich.

W związku z sytuacją epidemiologiczną wywołaną przez koronawirusa SARS-CoV-2, Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2021 roku na bieżąco współpracowała z kierownikami powiatowych służb, inspekcji i strażami, w szczególności z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Kłobucku w zakresie wymiany informacji i szerzenia wiedzy wśród mieszkańców na temat zagrożeń zakażeniem epidemiologicznym.

Podsumowując należy stwierdzić, że sytuacja w zakresie bezpieczeństwa na terenie powiatu kłobuckiego jest zadowalająca, niemniej jednak z uwagi na występujące zagrożenie epidemiologiczne postępującą 4 falę zakażeń należy podejmować w 2022 r. działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powiecie kłobuckim realizując zadania uchwalonego Powiatowego Programu Zapobiegania Przystępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2022-2026.

Starosta Kłobucki

Henryk Kiepora